
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

 

ПРИКАЗ 

27.12.2021№1402 

г. Ульяновск       

 

Об итогах городского 

творческого конкурса 

для детей и педагогов 

«Новогодние фантазии» 

 

Подведены итоги городского творческого конкурса «Новогодние 

фантазии», который проходил с 22 ноября 2021 по 24 декабря 2021 года. В 

конкурсе приняли участие 935 обучающихся  из 64 образовательных 

организаций:  

ОО №№: 1, 6, 7, 8, 11, 15, 22, 25, 27, 29, 30, 32, 33, 34, 37,38,40, 42, 44, 45, 46, 

50, 51, 52, 53, 56, 58, 61, 63,64,73, 76, 78, 79, 81, 82, 85, 90, 100, 101, 102, 

Пригородная СШ,  Карлинская СШ. 

УДО: ЦДТ №№ 1, 2, 5, 6,  ЦДТ, ЦДТТ №1, ДЮЦ №3, ДЭБЦ, 

ЦРТДиЮим.А.Матросова, МБОУ Лицей при УлГТУ (кафедра 

дополнительного образования), ДЮЦ «Планета», ОГБУ ДО ДООЦ 

«Светлячок», ОГБН ОО «Дворец творчества детей и молодёжи» 

МБДОУ: 9,11, 50, 91, 105, 115, 128,  

Библиотека № 27. 

 

На основании вышеизложенного, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоговый протокол городского творческого конкурса для детей 

и педагогов «Новогодние фантазии».  

2. Наградить грамотами Управления образования администрации города 

Ульяновска победителей и призеров конкурса (Приложение). 

3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на В.А. Кондрашову, 

начальника  отдела воспитания и  дополнительного образования. 

 

 

Начальник 

Управления образования                                                                  С.И.Куликова          

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

Список 

победителей и призёров городского творческогоконкурса 

«Новогодние фантазии» 

 

Живопись 6-8 лет 

 

1 место - Кулагина Майя, МБУ ДО ЦДТТ №1, рук. Цыбизова А.Ю. 

1 место – Шалынина Варвара, МБУ ДО ДЮЦ «Планета», рук. Солдатова 

Е.А. 

1 место – Лобанова Полина, МБОУ «Гимназия №30 им.Железной Дивизии», 

рук. Кияйкина А.В. 

2 место – Дергунова Ярослава, МБОУ лицей при УлГТУ (кафедра д\о), рук. 

Кузьмина Л.В. 

2 место – Мишина Милана, МБОУ лицей при УлГТУ (кафедра д\о), рук. 

Кузьмина Л.В. 

2 место - ШариповаИльгина, МБОУ «Многопрофильный лицей №11 

им.В.Г.Мендельсона», рук. Пиянина С.В. 

2 место – Глухова Кира, МБУ ДО ЦДТ, рук. Закирова А.Ф.  

3 место – Глухова Лада, МБУ ДО ДЭБЦ, рук. Павлова Е.В. 

3 место - Немкова Анастасия, МБУ ДО ЦДТ №2, рук. Ховрина С.А. 

3 место - Почтарева Яна, МБДОУ д\с №105 «Золушка», рук. Назарихина Е.В. 

3 место – Чепухина Мария, МБУ ДО ДЭБЦ, рук. Киселева А.И. 

3 место – Долгов Кирилл, МБУ ДО ЦДТ, рук. Закирова А.Ф. 

 

Живопись 9-11 лет 

 

1 место – Хуртина Дарья, МБОУ СШ №85, рук. Савандеева Л.Н. 

1 место - Горшкова Юлия, МБУ ДО ЦДТТ №1, рук. Балабан Л.А. 

1 место - Балакина Екатерина, МБУ ДО ЦДТТ №1, рук. Балабан Л.А. 

2 место – Можаровская Анастасия, МБУ ДО ДЭБЦ, рук. Киселева А.И. 

2 место – Дворецкова Варвара, МБУ ДО ЦДТ №2, рук. Ховрина С.А. 

2 место – Сазанова Анна, МБУ ДО ЦДТ, рук. Закирова А.Ф. 

2 место – Пузракова Дарья, ОГБН ДО «Дворец творчества детей и 

молодежи», рук. Тулупова Л.С. 

3 место – Гордяева Валерия, МБУ ДО ЦДТ №2, рук. Климова О.Л. 

3 место – Разорвина Виктория, МБОУ «Многопрофильный лицей №11 

им.В.Г.Мендельсона», рук. Цыганова И.А. 

3 место – Сизая Марина, МБУ ДО ЦДТ №5, рук. Кавкаева А.Г. 

 

Живопись 12-14 лет 

 

1 место – Коротков Егор, МБОУ СШ №56, рук. Михайлова Е.Н. 



1 место – Айметова Карина, МБОУ «Лицей при УлГТУ №45», рук. Репина 

Е.П. 

2 место – ХабибиловаРадмила, МБУ ДО ЦДТ, рук. Закирова А.Ф. 

2 место – Санатулова Алина, МБУ ДО ДЮЦ №3, рук. Переверзева М.А. 

2 место – Чуманова Наталья, МБУ ДО ЦДТ №5, рук. Кавкаева А.Г. 

3 место – Илькина Яна, МБОУ «Лицей при УлГТУ №45», рук. Репина Е.П. 

3 место – Эврикова Милена, МБУ ДО ЦДТТ №1, рук. Балабан Л.А. 

3 место – Чулакова Дания, МБОУ СШ №82, рук. Андриянова С.Е. 

 

Живопись 15-18 лет 

 

1 место – Володина Яна, МБУ ДО ЦДТ №5, рук. Кавкаева А.Г. 

1 место – Митин Владислав, МБОУ «Многопрофильный лицей №11 

им.В.Г.Мендельсона», рук. Жиглова О.А. 

2 место – Посмитюх Карина, МБОУ «Многопрофильный лицей №11 

им.В.Г.Мендельсона», рук. Бондарчук И.М. 

3 место – Кокушина Ольга, МБОУ СШ №53 им.И.В.Исакова, рук. Корякина 

Е.М. 

Графика 6-8 лет 

 

1 место – Шаньков Михаил, МБОУ Гимназия №44 им.Деева В.Н., рук. 

Сенницкая Н.А. 

2 место – Полубесова Снежана, МБУ ДО ЦДТ №2, рук. Канина А.А. 

3 место – Подсевалова Алена, МБУ ДО ЦДТ, рук. Безрукова Д.С. 

 

Графика 9-11 лет 

 

1 место – Кашкарова Анна, МБУ ДО ЦДТ, рук. Костолина С.В. 

2 место – Кюрегян Ева, МБУ ДО ЦДТ, рук. Костолина С.В. 

3 место – Шестун Дарья, МБУ ДО ЦДТ №2, рук. Ховрина С.А. 

 

Графика 12-14 лет 

 

1 место – Яковлев Кирилл, МБОУ «СШ №61», рук. Морозова Л.В. 

1 место – Сафиуллина Дарина, МБУ ДО ДЭБЦ, рук. Павлова Е.В. 

2 место – Логинова Анна, МБУ ДО ЦДТ, рук. Костолина С.В. 

2 место – Фаризова Арина, МБОУ СШ №53 им.И.В.Исакова, рук. Корякина 

Е.М. 

3 место – Силантьева Екатерина, МБУ ДО ДЭБЦ, рук. Киселева А.И. 

 

Работа с нитью (изонить, вышивка, работа на рамке) 

 6-8 лет 

 

1 место – Самойлов Дмитрий, МБУ ДО ЦДТ, рук. Самойлова Н.А. 

 



Работа с нитью (изонить, вышивка, работа на рамке)  

9-11 лет 

 

1 место – Тихонова София, МБОУ «Средняя школа №27», рук. Селиванова 

О.В. 

2 место – Хусаинова Сабина, МБОУ СШ №8 им.Н.В.Пономаревой, рук. 

Храброва Ф.З. 

3 место – Котова Ксения, МБОУ «Средняя школа №27», рук. Селиванова 

О.В. 

 

Работа с нитью (изонить, вышивка, работа на рамке)  

12-14  лет 

 

1 место – Усачёва Дарья, МБОУ Лицей №40 при УлГУ, рук. Сафаргалеева 

Т.В. 

2 место – Муслимова Валерия, МБОУ Лицей №40 при УлГУ, рук. 

Сафаргалеева Т.В.  

2 место – Наумова Карина, МБУ ДО ЦДТ №2, рук. Сочнева Л.А. 

3 место – Майданова Влада, МБОУ «Средняя школа №76 имени Хо Ши 

Мина», рук. Соболева Е.Ю. 

 

Работа с деревом (выжигание, роспись, токарная обработка)  

6-8 лет 

 

1 место – Руфова Карина, МБОУ «Губернаторский лицей №101 имени 

Ю.И.Латышева», рук. Пушкарева С.Ю. 

2 место – Власова Арина, МБУ ДО ЦДТ №5, рук. Назарова Л.Н. 

 

Работа с деревом (выжигание, роспись, токарная обработка)  

9-11 лет 

 

1 место – Григорьев Владислав, МБУ ДО ДЮЦ №3, рук. Суворова Н.Б. 

2 место – АйнулловаАделина, МБУ ДО ДЮЦ №3, рук. Хисюков Р.З. 

2 место – Кривинчук Владислав, МБУ ДО ДЮЦ №3, рук. Суворова Н.Б. 

3 место – Вунберов Сергей, МБУ ДО ДЮЦ №3, рук. Суворова Н.Б. 

3 место – Кутняков Юрий, МБУ ДО ДЮЦ №3, рук. Суворова Н.Б. 

 

Работа с деревом (выжигание, роспись, токарная обработка) 

12-14 лет 

 

1 место – Шабанов Александр, МБУ ДО ДЮЦ №3, рук. Суворова Н.Б. 

2 место – Кареев Егор, МБУ ДО ДЮЦ №3, рук. Суворова Н.Б. 

2 место – Кузнецов Константин, МБУ ДО ЦДТ №5, рук. Миндель В.В 

3 место – Антонов Максим, МБУ ДО ДЮЦ №3, рук. Суворова Н.Б. 

 



Работа с деревом (выжигание, роспись, токарная обработка) 

15-18 лет 

 

1 место – Зиновьева Елизавета, МБОУ Лицей №40 при УлГУ, рук. 

Сафаргалеева Т.В. 

2 место – Тимошин Максим, МБУ ДО ДЮЦ №3, рук. Хисюков Р.З. 

3 место – Курганова Алена, МБУ ДО ЦДТ №5, рук. Назарова Л.Н. 

 

Мягкая игрушка 

 6-8 лет 

 

1 место – Фадеева Софья, МБУ ДО ЦДТ, рук. Павлова В.Г. 

1 место – Филиппов Глеб, МБОУ СШ №82, рук. Медведева Е.Д. 

2 место – Кутузова Ангелина, МБОУ КШ №7 им. В.В.Кашкадамовой, рук. 

Гордеева Л.П. 

2 место – Панов Глеб, МБОУ СШ №58 им.Г.Д.Курнакова, рук. Иванова И.А. 

 

Мягкая игрушка  

9-11 лет 

 

1 место – Захарова Анна, МБОУ СШ №51, рук. Абрамова Л.Ю 

2 место – Безрукова Владислава, МБОУ СШ №42, рук. Коновалова В.А.   

2 место – Сергеева Вероника, МБУ ДО ЦДТ №5, рук. Кичигина Т.А.    

3 место – Самаринкина Анастасия, МБУ ДО ЦДТ №5, рук. Степанова А.Н. 

 

Мягкая игрушка  

12-18 лет 

 

1 место – Горохина Дарья, Горохина Александра, МБУ ДО г.Ульяновска 

«ЦРТДиЮим.А.Матросова», рук. Малофеева В.В. 

2 место -  коллективная работа 10 «Б» класса, МБОУ СШ №82,  рук. 

Гуралевич Я.В. 

Вязание, Валяние 

 6-8  лет 

 

1 место – Науметова Диана, Ягудина Амина,  МБУ ДО ЦДТ, рук. Костолина 

С.В. 

1 место – Торопова Варвара, МБУ ДО г.Ульяновска 

«ЦРТДиЮим.А.Матросова», рук. Малофеева В.В. 

2 место – МахмутоваСамира, МБУ ДО ЦДТ, рук. Костолина С.В. 

2 место – Архипова Виктория, МБУ ДО ЦДТ, рук. Костолина С.В. 

3 место – Ощепкова Екатерина, МБОУ «Гимназия №6 им.И.Н.Ульянова», 

рук. Евтеева Ю.В. 

2 место – Исакова Полина, МБУ ДО ЦДТ, рук. Костолина С.В. 

 



Вязание, Валяние 

 9-11 лет 

 

2 место – Яшков Максим, МБУ ДО ЦДТ №5, рук. Огнев К.А. 

3 место – Валиуллова Лиана, МБУ ДО ЦДТ, рук. Костолина С.В. 

  

Вязание, Валяние  

12-14 лет 

 

1 место – Смолина Любовь, МБУ ДО ЦДТ №6, рук. Пупырева А.Г. 

1 место – Коневский Иван, МБОУ СШ №63, рук. Мехнюк С.В. 

2 место – Хисамов Ильдар, МБОУ «СШ №76», рук. Айзятуллина Л.Ф. 

2 место – Клопкова Анастасия, МБУ ДО ЦДТ №6, рук. Пупырева А.Г. 

 

Бисероплетение 

6-8 лет 

 

1 место – Мухаметшина Кира, МБУ ДО ЦДТ №5,  рук. Чугреева В.В. 

2 место – Ягудина Алина, МБУ ДО ЦДТ, рук. Костолина С.В. 

3 место – Кипенский Александр, МБОУ «Губернаторский лицей №101 имени 

Ю.И.Латышева», рук. Пушкарева С.Ю. 

 

Бисероплетение 

9-11 лет 

 

1 место – Разорвина Виктория, МБОУ «Многопрофильный лицей №11 

им.В.Г.Мендельсона», рук. Цыганова И.А. 

2 место – Карпунина Юлия, МБОУ СШ №8 им Н.В.Пономаревой, рук. 

Храброва Ф.З. 

2 место – ЮнушеваСамира, МБУ ДО ЦДТ, рук. Костолина С.В. 

3 место – Козлова Вероника, МБУ ДО ЦДТ №1, рук. Кузнецова Л.А. 

3 место – Алексеев Александр, МБОУ «СШ №76», рук. Ванюшина В.Г. 

 

Бисероплетение 

12-14 лет 

 

1 место – Зартдинова Динара, МБОУ СШ №8 им Н.В.Пономаревой, рук. 

Храброва Ф.З. 

2 место – Андреева Екатерина МБУ ДО ЦДТ, рук. Костолина С.В. 

 

Аппликация  

6-8  лет 

 

1 место – Матвеева Ева, МБОУ «Средняя школа №50 имени 

Д.С.Сухорукова», рук. Сорогина Т.В. 



2 место – Щербакова Екатерина, МБУ ДО ДЭБЦ, рук. Киселева А.И. 

3 место – Ларина Лиза, МБДОУ д\с №50 «Северянка», рук. Юдина Л.В., 

Маслова Е.В. 

3 место – Чашкина Мирослава, МБУ ДО ЦДТ, рук. Закирова А.Ф. 

 

Аппликация  

9-11 лет 

 

1 место – Гиматова Алина, Етриванова Надежда, МБУ ДО ЦДТ №5, рук. 

Иванова Е.П. 

1 место – коллективная работа, МБУ ДО ЦДТ №6, рук. Соболева Е.Ю. 

2 место – Фролова Виолетта, МБУ ДО ЦДТ №5, рук. Маркелова С.Ю. 

3 место – Лисютенко Яна, ОГБУ ДО ДООЦ «Светлячок», рук. Скрипачева 

О.Г. 

Аппликация  

12-14 лет 

 

1 место – Земскова Милана, МБУ ДО ЦДТ №2, рук. Неумоина В.И. 

2 место – Симакова Анна, МБУ ДО г.Ульяновска 

«ЦРТДиЮим.А.Матросова», рук. Малофеева В.В. 

 

Бумажная пластика (квиллинг, айрисфолдинг и др.)  

6-8 лет 

 

1 место – СиникинаАнисья, МБОУ гимназия №79, рук. Чабанова Т.А. 

2 место – Солдатова Мила, МБУ ДО ЦДТ, рук. Самойлова Н.А. 

2 место – Зыкова Мария, МБДОУ д\с №91 «Снегурочка», рук. Сысоева Н.М. 

3 место – Агапов Максим, МБУ ДО ЦДТ №1, рук. Черняева Е.К. 

 

Бумажная пластика (квиллинг, айрисфолдинг и др.) 

 9-11 лет 

 

1 место – Бондаренко Кристина, МБУ ДО ЦДТ №5, рук. Романова Н.Ф. 

2 место – Якшина Диана, МБУ ДО ЦДТ №1 рук. Черняева Е.К. 

3 место – Московец Мария, МБОУ «СШ №76», рук. Мухамеджанова А.В. 

 

Лепка.  

6-8  лет 

 

1 место – Якивец Валерия, МБУ ДО ЦДТ №1, рук. Панкратова Т.А. 

2 место – Руфова Карина, МБУ ДО ЦДТ, рук. Закирова А.Ф. 

 

Лепка.  

9-11  лет 

 



1 место – Шарафутдинов Тимур, МБОУ СШ №52, рук. Карбова Г.И. 

2 место – Макарова Анастасия, МБУ ДО г.Ульяновска ДЭБЦ, рук. Павлова 

Е.В. 

2 место – Емелина Наталья, МБУ ДО ЦДТ №1, рук. Панкратова Т.А. 

3 место – Константинова Елизавета, МБУ ДО ЦДТ №2, рук. Неумоина В.И. 

 

Лепка.  

12-14 лет 

 

1 место – Куницына Анастасия, МБУ ДО ЦДТТ №1, рук. Тасимова Н.В. 

 

Новогодний декор.  

6-8 лет 

 

1 место – Минеева Полина, МБОУ СШ №56, рук. Кудряшова О.Н. 

2 место – Елизаров Роман, МБОУ «Губернаторский лицей №101 имени 

Ю.И.Латышева», рук.Пушкарева С.Ю.  

3 место – Артемьева Ульяна, МБОУ СШ №82, рук. Симонова Н.Е. 

 

Новогодний декор.  

9-11 лет 

 

1 место – Блюм Эвелина, МБОУ гимназия №79, рук. Сычева О.В. 

2 место – Марков Андрей, МБОУ «Губернаторский инженерный лицей 

№102», рук. Рябова Ю.Е. 

3 место – Сорокин Иван, МБОУ «Многопрофильный лицей №11 

им.В.Г.Мендельсона», рук. Никитина И.В. 

 

Новогодний декор.  

12-18 лет 

 

1 место – Горшенина Эмилия, МБОУ СШ №63, рук. Терентьева И.А. 

2 место – Копьёва Маргарита, МБОУ «СШ №61», рук. Мигунова Л.П. 

3 место – Тявина Марина, МБОУ «СШ №61», рук. Морозова Л.В. 

 

Объемная композиция. 

 6-8 лет 

 

1 место – Леваков Юрий, МБУ ДО ДЮЦ №3, рук. Хисюков Р.З. 

2 место – Панкратова Софья, МБОУ СШ №8, рук. Асаинова И.Н. 

3 место – Максимова Елизавета, МБДОУ д\с №50 «Северянка», рук. 

Полякова Л.К., Исакова Н.П. 

 

Объемная композиция. 

 9-11 лет 



1 место – Касьянов Роман, МБОУ  г.Ульяновска «Средняя школа №29», рук. 

Ставская И.В.  

2 место – Давлятбаева Азалия, МБОУ СШ №63, рук. Ахмерова Д.И. 

 

Оригинальные работы 

 6-8 лет 

 

1 место – Белашов Кирилл, МБДОУ ЦРР-д\с №128 «Гусельки», рук. 

Кузнецова Т.Б. 

2 место – Мифтахутдинова Милана, МБДОУ д\с №50 «Северянка», рук. 

Халиуллова Е.В., Литвинова О.Э. 

2 место – Глухова Лада, МБУ ДО ДЭБЦ, рук. Павлова Е.В. 

 

Оригинальные работы  

9-11 лет 

 

Гран-при – Прохорова Вероника, Головинская Карина, Денисов Константин, 

МБУ ДО ДЮЦ №3, рук. Пашкилина С.Н. 

1 место – Тимохина Олеся, МБУ ДО ДЮЦ №3, рук. Пашкилина С.Н. 

2 место – Силантьева Виктория, МБУ ДО ЦДТ №5, рук. Романова Н.Ф. 

2 место – Шустова Анастасия, МБУ ДО ЦДТТ №1, рук. Тасимова Н.В. 

3 место – Захаров Роман, МБОУ СШ №25 им.Н.К.Крупской, рук. Абакумова 

Н.В. 

3 место – Капустина Ярослава, МБУ ДО г.Ульяновска 

«ЦРТДиЮим.А.Матросова», рук. Халитова Э.Д. 

 

Оригинальные работы  

12-14 лет 

 

1 место – Леушкин Егор, МБУ ДО ДЮЦ №3, рук. Суворова Н.Б. 

2 место – Руднева Анна, МБУ ДО ДЮЦ №3, рук. Хисюков Р.З. 

2 место – Николаева Александра, МБОУ СШ №82, рук. Патрикеева С.В. 

3 место – Буренина Алена, ОГБОУ Гимназия №1, рук. Уткина А.П. 

3 место – Смирнова Диана, МБУ ДО ДЮЦ №3, рук. Хисюков Р.З. 

 

Оригинальные работы  

15-18 лет 

 

1 место – Смирнова Диана, МБУ ДО ДЭБЦ, рук. Павлова Е.В. 

2 место – Савинова Евгения, МБУ ДО ДЮЦ №3, рук. Хисюков Р.З. 

 

Символ года  

6-8 лет 

 

1 место – Лушин Иван, МБОУ СШ №82, рук. Жидкова Н.Е. 



2 место – АйндиновРияз, МБОУ СШ №82, рук. Патрикеева С.В. 

3 место – Мифтахутдинова Милана, МБДОУ д\с №50 «Северянка», рук. 

Халиуллова Е.В., Литвинова О.Э. 

3 место – Каримов Кирилл, МБОУ СШ №82, рук. Медведева Е.Д. 

 

Символ года 

 9-11 лет 

 

1 место – Санатуллов Айдар, МБОУ СШ №58 им.Г.Д.Курнакова, рук. 

Бутарович Ю.О. 

2 место – Попов Никита, МБОУ СШ №82, рук. Карчевская В.С. 

3 место – Охотникова Софья, МБОУ СШ №82, рук. Скворцова Е.П. 

3 место – Боронихина Виктория, МБОУ СШ №51, рук. Абрамова Л.Ю. 

 

Символ года  

12-14 лет 

 

1 место – Меринова Варя, МБОУ СШ №82, рук. Патрикеева С.В. 

 

Игрушка на ёлку  

6-8 лет 

 

1 место – Сулейманов Раиль, МБОУ СШ №52, рук. Комлева О.Н. 

2 место – Беспалова Виктория, МБОУ СШ №52, рук. Комлева О.Н. 

 

Игрушка на ёлку 

 9-11 лет 

 

1 место – Петряшина Ольга, МБУ ДО ЦДТ №5, рук. Чугреева В.В. 

2 место – Рашидова Камилла, МБОУ «Многопрофильный лицей №11 

им.В.Г.Мендельсона», рук. Башмакова О.Н. 

3 место – Борщина Мариям, МБОУ «Средняя школа №27», рук. Иванова 

М.В. 

 

Электрифицированные работы 

6-8 лет 

 

1 место – Баринова Злата, МБУ ДО ЦДТ, рук. Костолина С.В. 

2 место – Рогулькина Мирослава, МБОУ «Губернаторский лицей №100», 

рук. Мордвинова Н.А. 

3 место – Козлов Сергей, МБОУ «Губернаторский лицей №101 имени 

Ю.И.Латышева», рук. Пушкарева С.Ю. 

 

Электрифицированные работы 

 9-11 лет 



1 место – Рогулькин Святослав, МБОУ «Губернаторский лицей №100», рук. 

Сафонова Т.В. 

1 место – Низамова Сабина, МБУ ДО ЦДТ, рук. Закирова А.Ф. 

2 место – Белякова Алиса, МБУ ДО ЦДТТ №1, рук. Тасимова Н.В. 

 

Электрифицированные работы 

 12-14 лет 

 

1 место – Петрова Ольга, МБУ ДО ДЮЦ №3, рук. Хисюков Р.З. 

3 место – Крученкова Дарья, МБУ ДО ДЮЦ №3, рук. Хисюков Р.З. 

 

Работа педагога (изобразительное искусство) 

 

1 место – Безрукова Дарья Сергеевна, МБУ ДО ЦДТ 

2 место – Кораблева Наталия михайловна, МБОУ СШ №81 

3 место – Костолина Светлана Валерьевна, МБУ ДО ЦДТ 

 

Работа педагога (декоративно-прикладное творчество) 

 

1 место – Филиппова Наталья Сергеевна, МБУ ДО ЦДТ 

2 место – Суворова Наталья Борисовна, МБУ ДО ДЮЦ №3 

3 место – Храброва ФлюраЗуфаровна., МБОУ СШ №8 им. Н.В.Пономаревой 

 

Номинация «Новогодняя красавица» 

Номинация «Елка-великан» 

 

Возрастная категория 6-8 лет:  

 

1 место – Каримов Руслан, Каримов Кирилл, МБОУ «Средняя школа № 82», 

руководители Сосина С.Е., Медведева Е.Д. 

3 место - Суханова Мария, МБОУ «Средняя школа № 8», руководитель 

Асаинова И.Н. 

 

Возрастная категория 9-11 лет: 

 

1 место – Гинцеберг Артемий, МБОУ «Кадетская школа № 7», руководитель 

Николашина С.В. 

1 место – Мишкина Софья, МБОУ «Губернаторский лицей № 100», 

руководитель Белова Е.А. 

2 место – Мусатов Дмитрий, МБОУ «Средняя школа № 64», руководитель 

Айметова Ф.К. 

3 место – Балякина Анастасия, ДЮЦ № 3, Переверзева М.А. 

 

Возрастная категория 12-14 лет: 

 



1 место – Коллективная работа учащихся 8 класса А, МБОУ «Средняя школа 

№ 25, руководитель Долгова А.Р. 

 

Номинация «Елочка-малютка» 

 

Дошкольники 

 

1 место – Краснов Макар, МБДОУ «Детский сад 91», руководитель 

Трофимова С.М. 

3 место – Фёклин Кирилл, МБДОУ «Детский сад № 9», руководители 

Странина С.В., Уразаева А.С. 

 

Возрастная категория 6-8 лет: 

 

1 место – Коротков Егор, МБОУ «Губернаторский лицей № 101», 

руководители Филиппова О.В., Горшкова И.П. 

2 место – Ганеев Тамерлан, МБОУ «Лицей при УлГТУ № 45», руководитель 

Успаская Н.В. 

2 место – Захарчева Софья, МБОУ «Гимназия № 44», руководитель 

Сенницкая Н.А. 

3 место - Дяченко Полина, МБОУ «Средняя школа № 52», руководитель 

Давыдова Т.П. 

3 место- Бурцев Марсель, МАОУ «Физико-математический лицей № 38», 

руководитель Янина Н.В. 

3 место – Вилкова Арина, МБОУ «Пригородная СШ», руководитель 

Патрикеева А.С. 

 

Возрастная категория 9-11 лет: 

 

1 место – Кузнецов Руслан, МБОУ «Губернаторский лицей № 100», 

руководитель Ларина Н.М. 

1 место – БибаеваСамира, МБОУ «Средняя школа № 63», руководитель 

Сарандаев С.Л. 

2 место – Синдюкова Вероника, МБОУ «Гимназия № 34», руководитель 

Светова И.Е. 

2 место – Юров Родион, МБОУ «Средняя школа № 25», руководитель 

Флегонтова Л.П. 

3 место – Елфимова Злата, МБОУ «Средняя школа № 58», руководитель 

Соловей С.А. 

3 место – Матвеева Ирина, МБОУ «Средняя школа № 52», руководитель 

Карбова Г.И. 

 

Возрастная категория 12-14 лет: 

 

1 место – Шабанов Александр, ДЮЦ № 3, руководитель Суворова Н.Б. 



2 место – Лапина Алёна, МБОУ «Лицей № 102», руководитель Дубова О.А. 

3 место – Силантьева Екатерина, МБУ ДО «ДЭБЦ», руководитель Киселёва 

А.И. 

 

Номинация «Волшебная Ёлочка» 

 

Дошкольники 

 

1 место – Ахметсафина Милана, МБДОУ «Детский сад № 50», руководители 

Полякова Л.К., Исакова Н.П. 

2 место – Ибрагимова Ясмина, МБДОУ «Детский сад № 50», руководители 

Москвичева Г.Н., Шевалдова Н.А. 

3 место - АхметсафинаАделина, МБДОУ «Детский сад № 50», руководители 

Москвичева Г.Н., Шевалдова Н.А 

 

Возрастная категория 6-8 лет: 

 

1 место – Машарипова Эвелина, МБОУ «Гимназия № 44», руководитель 

Краснова И.Ю. 

2 место – Ахметов Амир, МБОУ «Губернаторский лицей № 100», 

руководитель Немцова Е.И. 

2 место – Диденко Виктор, МБОУ «Средняя школа № 63», руководитель 

Алексеева Т.А. 

2 место – Литвинов Вадим, МБОУ «Средняя школа № 64», руководитель 

Шамсутдинова З.Ф. 

3 место – Марченков Григорий, МАОУ «Физико-математический лицей № 

38», руководитель Янина Н.В. 

3 место – Алёнин Артём, МБОУ «Средняя школа № 51», руководитель 

Шурбина Г.В. 

3 место – Вдовина Арина, МБОУ «Средняя школа № 52», руководитель 

Комлева О.Н. 

 

Возрастная категория 9-11 лет: 

 

1 место – Павхун Дарья, МБОУ «Средняя школа № 76», руководитель 

Мухамеджанова А.В. 

1 место  - Безрукова Владислава, МБОУ «Средняя школа № 42», 

руководитель Коновалова В.А. 

1 место – Назмиева Милана, МБОУ «Средняя школа № 56», руководитель 

Гафиятулина Е.Г. 

2 место – Шаукенова Полина, МБОУ «Средняя школа № 58», руководитель 

Елфимова Н.А. 

2 место – Колесов Максим, МБОУ «Губернаторский лицей № 100», 

руководитель Еремеева Л.В. 



3 место – Курин Михаил, МБОУ «Средняя школа № 56», руководитель 

Володина Л.А. 

3 место  

 

Возрастная категория 12-14 лет 

 

1 место – Зиновьев Владимир, МБОУ «Средняя школа № 76», руководитель 

Силаева О.А. 

1 место – Коллективная работа учащихся 7 класса Г, МБОУ «Средняя школа 

№ 76», руководитель Кириенко О.Б. 

2 место – Емелина Арина, МБОУ «Средняя школа № 25», руководитель 

Бурнаева Н.М. 

3 место – Васильева Виктория, МБОУ «Средняя школа № 25», руководитель 

Васильева Н.Н. 

 

Возрастная категория 15-18 лет 

 

1 место - Горшенина Эмилия, МБОУ «Средняя школа № 63», руководитель 

Терентьева И.А. 

 

Работа педагога 

1 место - Суворова Наталья Борисовна, педагог дополнительного 

образования ДЮЦ № 3 

1 место – Патрикеева С.В., учитель технологии, МБОУ «Средняя школа № 

82» 

номинация «Новогодние гирлянды» 

Возрастная категория  5-7 лет 

 

1 место – Алексеев Константин, Гафуров Айрат, Тавакалзода Тимур, 

МБДОУ детский сад №91 «Снегурочка», педагоги: Рябушкина Т.В., 

Чувашева Е.В. 

2 место – Абелханова Сафина, МБДОУ ЦРР – детский сад №128, педагог: 

Юнусова Э.И.  

3 место – Белоусов Данил, МБДОУ детский сад №115,педагог: Васильева 

О.А., Осанова Н.В. 

 

Возрастная категория 7-10 лет 

 

1 место – учащиеся 4 класса Р (коллективная работа), МБОУ «Гимназия №44 

им. В.Н. Деева», педагог: Тагаева О.В. 

2 место – Багаева Полина, МБОУ «Средняя школа №73 им. П.С. 

Дейнеки»,педагог: Бровина Л.Г. 

2 место- Хижов Ярослав, Хижова Мария, МБУ ДО «ЦРТДиЮ им. 

А.Матросова», педагог:  Халитова Э.Д. 



3 место – Ибрагимова Самира, МБОУ «Средняя школа №56», педагог: 

Садыкова Н.Ф. 

3 место – учащиеся 3 класса Г (коллективная работа), МБОУ «Средняя 

школа №82», педагог: Мещерова Г.Н. 

 

Возрастная категория 11-14 лет 

 

1 место – Четкасова Ульяна, Проскура Дмитрий, МБОУ  Губернаторский 

инженерный лицей №102, педагог: Дубова О.А., Шебалина А.С. 

2 место  -  Мынова Софья, ФаизоваЗарина, Закирова Самира, МБОУ 

«Гимназия №1 им. В.И. Ленина», педагог: Уткина А.П.  

2 место –  учащиеся 6 класса А, (коллективная работа), МБОУ «Гимназия 

№44 им. В.Н. Деева», педагог: Бубнова Е.В. 

3 место – Скворцова Диана, Строганов Никита, МБУ ДО «ЦРТДиЮ им. 

А.Матросова», педагог:  Малофеева В.В. 

 

Возрастная категория 15-17 лет 

 

1 место – Аббязова Амина, МБОУ «Средняя школа №32», педагог: 

Степанова В.А. 

2 место- учащиеся 10 класса Э (коллективная работа), МБОУ «Гимназия 

№44 им. В.Н. Деева», педагог: Бакастова С.В. 

 

Возрастная категория  -  (работы руководителя) 

 

1 место – Петрак Вероника Робертовна, педагог-организаторМБУ ДО 

г.Ульяновска «ЦДТ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Подведены итоги городского творческого конкурса «Новогодние фантазии», который проходил с 22 ноября 2021 по 24 декабря 2021 года. В конкурсе приняли участие 935 обучающихся  из 64 образовательных организаций:

